

	
		
			
				
					Main menu

					Skip to content

					
						
					        
					        
					        
					    

						
							Mezi monitorem a židlí							Rady, triky, návody a tipy pro PC
						
					


					
							Úvodní stránka
	Rubriky 
	Aktuality
	Android
	Audio
	Bezpečnost
	E-mail
	Foto
	Hardware
	Internet
	Linux
	Office
	Software
	Tvorba webu
	Vypalování
	Windows 7
	Windows Vista
	Windows XP



	Přihlásit se k odběru
	Něco o mně

					

				
			

		

		
		
  
    
    
    
    
  



	
		
				
					
			
		PDF z jakéhokoliv dokumentu

		
		
			Software

			 atelierdk / 18. 3. 2009 / 0 Comments		

	
	    
		    V minulém článku jsme popisovali, jak z PDF vytvořit obrázek. Většinou ale máte opačný problém. Potřebujete převést soubory z formátu JPG, DOC nebo jiných do formátu PDF. Některé programy, jako například kancelář OpenOffice.org nebo CorelDRAW! umožňují vytvořit PDF přímo. Jak toho ale dosáhnout v ostatních programech?

Pro převod nejrůznějších typů dokumentů do formátu PDF můžete využít celou řadu bezplatných i komerčních programů. Mně se osvědčil jednoduchý bezplatný nástroj PrimoPDF (www.primopdf.com), který funguje jako virtuální tiskárna. Program se nainstaluje mezi vaše tiskárny a je schopen vytvořit PDF dokument z jakéhokoli dokumentu, který lze tisknout.



	Dokument, ze kterého chcete vytvořit PDF verzi, otevřete v programu, ve kterém jej lze prohlížet nebo zpracovávat a tisknout. Zvolte Soubor | Tisk. V tiskovém okně nastavte jako tiskárnu PrimoPDF a nastavte stránky, které chcete tisknout, případně další parametry tisku a spustíte tisk.



	Po chvilce se objeví okno programu PrimoPDF, ve kterém v levé části okna nastavíte požadovanou kvalitu tisku. Screen vytváří nejmenší soubory určené pro e-mail a web, volba Print je určena pro soubory, které se budou tisknout na stolní tiskárně, EBook produkuje soubory pro čtení na obrazovce, ale s lepší kvalitou obrázků než volba Screen. Prepress vytváří největší soubory s nejvyšší kvalitou zobrazení.



	Dále klepněte na tlačítko … u řádku Save As, vyhledejte umístění (složku), do kterého se má výsledný PDF soubor uložit, a v případě potřeby změňte název souboru (přednastavený název je odvozen od názvu původního dokumentu).
	Stisknete-li tlačítko Document Properties, lze nastavit autora, klíčová slova, název a předmět dokumentu.



	Ještě zajímavější je tlačítko PDF security. To umožňuje nastavit heslo pro otevření dokumentu, nebo heslem ochránit změny, přičemž lze poměrně podrobně určit, které změny jsou a které nejsou povoleny (tisk, kopírování, vkládání stránek, rozlišení kopírovaných obrázků, vyplňování polí apod.)



	Potvrďte nastavení tlačítkem OK a po chvíli se vám v prohlížeči PDF dokumentů zobrazí výsledný PDF soubor. Původní dokument není vytvořením PDF dokumentu nijak ovlivněn.



Související články:
	Dělá si z vás OpenOffice legraci?
	Jak převést PDF na obrázek
	Když tiskárna předstírá poruchu
	Jak získat zvuky a obrázky z Wordu nebo Powerpointu
	Word - tisk dokumentu bez komentářů
	Excel - jak otevřít dva soubory se stejným názvem?
	Nové formáty pro staré Office
	Rozdělte si okno ve Wordu nebo v Excelu
	Ukládání MP3 v Audacity
	Dokonalé dokumenty PDF z webových stránek



Sdílejte:
	

	Tweet
	Pocket

	More
	

	Email
	Print
	
	

	WhatsApp
	
	

	






	    


	    	
	    Tags:autor heslo klíčová slova PDF tisk
		 	
				
					Post navigation

					← Jak převést PDF na obrázek

					Nedaří se hibernovat? →

				

	
				

	
	
		
		Napsat komentář Zrušit odpověď na komentář
Vaše e-mailová adresa nebude zveřejněna. Vyžadované informace jsou označeny *
Komentář * 
Jméno * 

E-mail * 

Webová stránka 

 Notify me of follow-up comments by email.
 Notify me of new posts by email.
 




        you MUST enable javascript to be able to comment

        
Δ

	

	
	
					

	
			
		Hledat

	
		Search for:
		
	

Co jste možná nehledali...

	Firefox 17 a rozšíření Tab Mix Plus
	Instalace nebo aktualizace aplikací skončí zprávou V externím uložišti není dostatek místa, díl III
	K čemu je konzola pro zotavení Windows XP
	Když Skype nehraje do sluchátek nebo reproduktorů...
	Ubuntu přes Wubi - přístup na obsah disku s instalací Ubuntu


Změnit jazyk
			


					




		Nejčtenější příspěvky
	Jak napsat zavináč, &, ű a další speciální znaky
	Jak zafixovat buňku v Excelu
	Jak přesunout okno zobrazené mimo obrazovku
	Umíte rozbalit zip?
	Snímek obrazovky (screenshot) na telefonu či tabletu s Androidem
	Přesuňte swap na volnější jednotku
	Klávesové zkratky pro Word, které opravdu fungují
	Proč se zasekne počítač?
	Jak psát správně texty v počítači
	Jak vypnout programy spouštěné po startu Windows

Naposledy komentované příspěvky


		
		Nové příspěvky

			
					Instalace nebo aktualizace aplikací skončí zprávou V externím uložišti není dostatek místa, díl III
									
	
					Viry stále lépe česky, aneb neplaťte, co jste si neobjednali
									
	
					Instalace nebo aktualizace aplikací skončí zprávou V externím uložišti není dostatek místa, díl II
									
	
					Snímek obrazovky (screenshot) na telefonu či tabletu s Androidem
									
	
					Jak vymazat mezipaměť (cache) prohlížeče Google Chrome
									
	
					Instalace nebo aktualizace aplikací skončí zprávou V externím uložišti není dostatek místa
									
	
					Jak vybrat napájecí adaptér k notebooku
									



		Rubriky

				Aktuality

	Android

	Audio

	Bezpečnost

	E-mail

	Foto

	Hardware

	Internet

	Linux

	Office

	Software

	Vypalování

	Windows 7

	Windows Vista

	Windows XP

	Wordpress




			Tagy
aktualizace
antivir
automatické aktualizace
bootování
cache
CD
Chrome
editor registru
Excel
Firefox
flash disk
Google
heslo
instalace
Internet Explorer
klávesové zkratky
konzola pro zotavení
Linux
nouzový režim
OpenOffice
ovladače
paměťová karta
PDF
pevný disk
Plocha
porucha
Powerpoint
recovery
restart
rozšíření
Skype
Thunderbird
tisk
Ubuntu
uživatelský účet
volné místo
Windows
Windows 7
Word
Wordpress
zotavení systému
zrychlení
záchrana
Úklid
úložiště

Odkazy

		Angličtina Řehoř
	Architekti v Brně
	Bloc.cz
	Extra Hardware
	Geek Life
	Julda
	Kapela Hrozně
	LinuxEXPRES
	Tipy pro Photoshop
	Tradiční čínská medicína Liberec



	

	




		

		
		
			
				
					
          
          
          	Na začátek stránky / Na hlavní stránku / 
          	Odebírat články (RSS)
          	
          

						Copyright © 2024 Mezi monitorem a židlí. Všechna práva vyhrazena.

          	
          	
            
              
                
              

            

          
          
          	

						
							 Téma je založeno na tématu Farben Basic
						

					

				

			

		

	



	
				

			
			
						
					
			
		
			Send to Email Address
			

			
				Your Name
				

				Your Email Address
				

						
			
			
			
			Cancel

			
				Post was not sent - check your email addresses!			


			
				Email check failed, please try again			


			
				Sorry, your blog cannot share posts by email.			

		

	

			
						
			









